THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 9  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

 Kính gửi: Quý Cổ đông và Nhà đầu tư

 Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP trân trọng thông báo đến quý cổ đông và nhà đầu
tư tình hình sản xuất kinh doanh trong tháng 9/2019 và kế hoạch tháng 10/2019 cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH KINH DOANH TRONG THÁNG

1. Kết quả kinh doanh

2.  Đánh giá tình hình sản xuất của các nhà máy điện
 Các nhà máy đã tập trung nguồn lực, theo dõi sát thời tiết khí hậu thủy văn và thị trường điện,

tiếp tục phối hợp chặt chẽ với A0/EPTC và các đơn vị cung cấp nhiên nguyên liệu và dịch vụ sửa
chữa bảo dưỡng, đảm bảo thiết bị nhà máy khả dụng cao, thực hiện vận hành ổn định, an toàn và
hiệu quả.

-  NMĐ Cà Mau 1&2: Trong giai đoạn từ ngày 05/9 đến ngày 18/9/2019, giàn cung cấp khí PM3 – Cà Mau
ngừng để bảo dưỡng sửa chữa định kỳ, NMĐ Cà Mau 1&2 ngừng máy để kết hợp thực hiện xử lý các tồn
tại bất thường. Giai đoạn sau do lưu lượng cấp khí từ PV Gas giảm (từ ngày 25/9 đến 28/9/2019) việc vận
hành nhà máy cũng chịu ảnh hưởng trong những ngày này. Do vậy, sản lượng điện NMĐ Cà Mau đạt
thấp so với kế hoạch được giao.

TT Chỉ tiêu
Kế hoạch

tháng
9/2019

Ước thực hiện
tháng

Đạt KH
tháng (%)

 Lũy kế năm
2019

Tỷ lệ thực
hiện KH năm

(%)
I Sản lượng điện (tr.kWh)
1 NMĐ Cà Mau 1&2 580,50 275,65 47,5% 5.721,30 81,3%
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 150,00 266,29 177,5% 2.417,60 82,0%
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 317,08 272,47 85,9% 3.687,95 79,3%
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,93 2,04 105,6% 13,21 89,7%
5 NM Thủy điện Hủa Na 106,09 105,65 99,6% 477,60 73,4%
6 NM Thủy điện Đakđrinh 28,00 28,17 100,6% 325,59 62,0%
7 NMĐ Vũng Áng 1 300,50 387,70 129,0% 3.818,30 66,2%

Tổng cộng 1.484,10 1.337,96 90,2% 16.461,56 76,2%
II Doanh thu (tỷ đồng)

1 NMĐ Cà Mau 1&2 817,68 513,38 62,8% 8.651,35 88,4%
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 250,49 391,62 156,3% 3.906,67 85,4%
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 502,47 393,55 78,3% 5.789,20 78,9%
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,67 0,94 56,3% 14,76 84,3%
5 NM Thủy điện Hủa Na 114,51 94,19 82,3% 521,73 74,2%
6 NM Thủy điện Đakđrinh 28,06 47,00 167,5% 393,51 71,9%
7 NMĐ Vũng Áng 1 477,75 613,31 128,4% 5.945,69 71,5%

Tổng cộng 2.192,63 2.054,00 93,7% 25.222,92 80,6%

Ghi chú: Số liệu doanh thu tháng và lũy kế cả năm 2019 là số ước thực hiện

 THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 9  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

- NMĐ Nhơn Trạch 1: Nhà máy vận hành ổn định 02 tổ máy với sản lượng điện phát cao (đạt từ 4,4-10,9 Tr.kWh/

ngày), với cấu hình 2-2-1 và bám sát sản lượng điện hợp đồng (Qc) được phân bổ.

- NMĐ Nhơn Trạch 2: Các tổ máy GT11, GT12 và ST10 ngừng luân phiên để thực hiện Tiểu tu (từ ngày
10/9 đến hết ngày 19/9/2019), vượt tiến độ 02 ngày theo kế hoạch. Bên cạnh đó, tháng 9/2019 là thời
điểm mùa mưa, giá thị trường có xu hướng thấp trong những giờ thấp điểm. Vì vậy, đơn vị không đạt kế
hoạch sản lượng được giao.

- Nhà máy điện Vũng Áng 1: Nhà máy vận hành 01 tổ máy từ ngày 03/9 tới ngày 18/9 để sửa chữa, bảo
dưỡng và khắc phục bất thường Tổ máy số 02 theo kế hoạch. Tuy nhiên, với việc nguồn than phục vụ
hoạt động sản xuất kinh doanh của nhà máy đã được TKV đảm bảo, nhà máy vận hành đạt sản lượng
vượt mức được giao.

- Nhà máy thủy điện Hủa Na: Do ảnh hưởng của cơn bão số 04 nên lưu vực hồ Hủa Na những ngày đầu
tháng 9 đã có mưa lớn, lưu lượng nước về hồ có tăng, lưu lượng trung bình từ ngày 01/9 đến 20/9 trung
bình đạt 166,35m3/s, tuy nhiên chỉ bằng 70% so với trung bình nhiều năm. Nhà máy đã chào giá để
chạy tối đa công suất, tận dụng nguồn nước về hồ.

- Nhà máy thủy điện Đakrinh: Do đang là giai đoạn cuối mùa khô của khu vực hồ Đakđrinh và mực nước
đầu tháng chỉ đạt 384m (mực nước chết 375m) nên trong tháng 9 nhà máy chỉ phát sản lượng điện thấp
trung bình 1 triệu kWh/ngày.

- Nhà máy thủy điện Nậm Cắt: Nhà máy vận hành an toàn, công tác vệ sinh máy móc thiết bị, nhà
xưởng, kho tàng trong khu vực nhà máy tiếp tục được triển khai.

3. Tiến độ đầu tư các dự án mới:

 Dự án NMĐ Nhơn Trạch 3&4: PV Power đang xem xét và thẩm tra Hồ sơ Thiết kế cơ sở FS của dự án
do đơn vị tư vấn PECC2 lập. PV Power đang tiếp tục làm việc với các tổ chức tín dụng, ngân hàng
trong công tác thu xếp vốn cho dự án; đồng thời tổ chức làm việc với EVN EPTC và PV Gas để đàm
phán các nội dung trong Hợp đồng mua bán điện và Hợp đồng mua bán khí cho dự án.

Nhà máy điện Nhơn Trạch 1

 THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 9  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

II. TÌNH HÌNH GIAO DỊCH CỔ PHIẾU POW

Tình hình giao dịch cổ phiếu POW tháng 9/2019

5 cổ phiếu ngành điện có KLGD cao nhất tháng 9/2019 (cổ phiếu/phiên)

3

Nhà máy thủy điện Nậm Cắt: Nhà máy vận hành an toàn, công tác vệ sinh
máy móc thiết bị, nhà xưởng, kho tàng trong khu vực nhà máy tiếp tục được triển
khai.

3.  Tiến độ đầu tư các dự án mới:
Dự án NMĐ Nhơn Trạch 3&4: PV Power đang xem xét và thẩm tra Hồ sơ

Thiết kế cơ sở FS của dự án do đơn vị tư vấn PECC2 lập. PV Power đang tiếp tục
làm việc với các tổ chức tín dụng, ngân hàng trong công tác thu xếp vốn cho dự
án; đồng thời tổ chức làm việc với EVN EPTC và PV Gas để đàm phán các nội
dung trong Hợp đồng mua bán điện và Hợp đồng mua bán khí cho dự án.

II. Tình hình giao dịch cổ phiếu POW

Tình hình giao dịch cổ phiếu POW tháng 9/2019

Nguồn: Fiinpro

Tính đến hết tháng 9/2019 (30/9), chỉ số VN-Index đạt 996,56 điểm, tăng
1,27% so với phiên cuối cùng tháng 8/2019 (984,06 điểm – ngày 30/8). Các yếu
tố vĩ mô trở nên khả quan hơn trong tháng 9 khi chiến tranh thương mại có dấu
hiệu hạ nhiệt thông qua việc Mỹ và Trung Quốc xác nhận quay trở lại đàm phán
vào tháng 10 tới; Cục Dự trữ Liên bang Mỹ (FED) tiếp tục hạ lãi suất lần thứ 2
kể từ cuộc khủng hoảng tài chính năm 2008. Tuy nhiên, việc Việt Nam vẫn tiếp
tục nằm trong danh sách theo dõi nâng hạng từ thị trường cận biên lên thị trường
mới nổi loại 2 theo đánh giá của FTSE Russel khiến VN-Index chưa thể tăng
trưởng mạnh trong tháng 9. Cổ phiếu POW giữ giá quanh mức 12.500 – 12.900
đồng/cổ phiếu.

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

11,800

12,000

12,200

12,400

12,600

12,800

13,000

9/3 9/5 9/7 9/9 9/11 9/13 9/15 9/17 9/19 9/21 9/23 9/25 9/27 9/29

KLGD Giá đóng cửa Nguồn: Fiinpro

 Tính đến hết tháng 9/2019 (30/9), chỉ số VN-Index đạt 996,56 điểm, tăng 1,27% so với phiên cuối
cùng tháng 8/2019 (984,06 điểm – ngày 30/8). Các yếu tố vĩ mô trở nên khả quan hơn trong tháng 9 khi
chiến tranh thương mại có dấu hiệu hạ nhiệt thông qua việc Mỹ và Trung Quốc xác nhận quay trở lại
đàm phán vào tháng 10 tới; Cục Dự trữ Liên bang Mỹ (FED) tiếp tục hạ lãi suất lần thứ 2 kể từ cuộc khủng
hoảng tài chính năm 2008. Tuy nhiên, việc Việt Nam vẫn tiếp tục nằm trong danh sách theo dõi nâng hạng
từ thị trường cận biên lên thị trường mới nổi loại 2 theo đánh giá của FTSE Russel khiến VN-Index chưa
thể tăng trưởng mạnh trong tháng 9. Cổ phiếu POW giữ giá quanh mức 12.500 – 12.900 đồng/cổ phiếu.

4

Top 5 cổ phiếu ngành Sản xuất và Phân phối Điện có KLGD cao nhất tháng 9

Đơn vị: Cổ phiếu/phiên

Nguồn: Fiinpro
Về thanh khoản, cổ phiếu POW vẫn đang duy trì vị thế cổ phiếu có thanh

khoản tốt nhất trong ngành Sản xuất và Phân phối Điện với KLGD trung bình đạt
913,162 cổ phiếu/phiên trong tháng 9.

III. Nhiệm vụ công tác tháng 10/2019

1.  Công tác sản xuất kinh doanh điện

- Tiếp tục vận hành an toàn, ổn định và hiệu quả các nhà máy điện. Sản lượng
điện dự kiến trong tháng là 1.902,24 triệu kWh và doanh thu dự kiến ước đạt
2.728,51 tỷ đồng, chi tiết cụ thể như sau:

TT Chỉ tiêu Kế hoạch

I Sản lượng điện (tr.kWh) 1.902,24
1 NMĐ Cà Mau 1&2 599,85
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 290,00
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 392,57
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,89
5 NM Thủy điện Hủa Na 84,85

100,000
200,000
300,000
400,000
500,000
600,000
700,000
800,000
900,000

1,000,000

POW GEG NT2 PPC HND

Đơn vị: Cổ phiếu/phiên

Nguồn: Fiinpro

 THÔNG CÁO

NHÀ ĐẦU TƯ
Tháng 9  năm 2019

TỔNG CÔNG TY
ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM -CTCP

www.pvpower.vnTổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam - CTCP

III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 10/2019

1. Công tác sản xuất kinh doanh điện
 Tiếp tục vận hành an toàn, ổn định và hiệu quả các nhà máy điện. Sản lượng điện dự kiến trong
tháng là 1.902,24 triệu kWh và doanh thu dự kiến ước đạt 2.728,51 tỷ đồng, chi tiết cụ thể như sau:

TT Chỉ tiêu Kế hoạch
I Sản lượng điện (Tr.kWh) 1.902,24
1 NMĐ Cà Mau 1&2 599,85
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 290,00
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 392,57
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,89
5 NM Thủy điện Hủa Na 84,85
6 NM Thủy điện Đakđrinh 35,50
7 NMĐ Vũng Áng 1 497,59
II Doanh thu (tỷ đồng) 2.728,51
1 NMĐ Cà Mau 1&2 826,35
2 NMĐ Nhơn Trạch 1 424,55
3 NMĐ Nhơn Trạch 2 629,85
4 NM Thủy điện Nậm Cắt 1,63
5 NM Thủy điện Hủa Na 91,93
6 NM Thủy điện Đakđrinh 36,04
7 NMĐ Vũng Áng 1 718,16

2. Các nhiệm vụ trọng tâm khác

 Về thanh khoản, cổ phiếu POW vẫn đang duy trì vị thế cổ phiếu có thanh khoản tốt nhất trong
ngành Sản xuất và Phân phối Điện với KLGD trung bình đạt 913,162 cổ phiếu/phiên trong tháng 9.

Đảm bảo công tác vận hành an toàn, ổn
định các nhà máy điện

Tổ chức Hội thảo đánh giá công nghệ Nhà
máy điện sử dụng nhiên liệu LNG và Hội nghị Khoa học

Công nghệ kỳ 3, nhiệm kỳ 2019-2023

Tổ chức Hội thi tay nghề Điện lực Dầu khí
lần thứ II năm 2019

Tổ chức Hội thảo công tác đấu thầu mua
sắm hàng hóa, dịch vụ phục vụ sản xuất kinh doanh